
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сохновская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2020          № 57 
 

Об утверждении учебных планов на 2020-2021  учебный год 

На основании приказа Министерства образования Российской Федерации от 09.03.2004 

№ 1312 «Об утверждении  федерального базисного учебного плана и примерных учебных 

планов для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы 

общего образования», Федерального государственного стандарта начального общего 

образования второго поколения, утвержденного приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от «6» октября 2009 г. № 373, Федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования (приказ Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010г.  № 1897 «Об утверждении и 

введении в действие федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», приказа Министерства образования и науки РФ № 74 от 01.02.2012 «О 

внесении изменений в федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы 

для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего 

образования, утвержденные приказом Министерства образования Российской Федерации от 

9 марта 2004 г. N 1312», Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 

«О внесении изменений в Федеральный государственный образовательный стандарт 

среднего общего образования, утвержденный приказом министерства образования и науки 

РФ от 17.05.2012 г. №413» от29.06.2017 № 613, Федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012г . № 413, с изм. 

2014г ., 2015г ., 29 июня 2017г . «Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов 

«Гигиенические требования к условиям обучения в общеобразовательных учреждениях» 

САнПиН 2.4.2.2821-10 , утвержденные Главным государственным санитарным врачом РФ от 

3.03.2011 года, Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.4.2.3286-15 

"Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения и 

воспитания в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

адаптированным основным общеобразовательным программам для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья" (утв. постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 10 июля 2015 г. N 26),  закона Красноярского края от 25.06.2004 

№11-2071 «О краевом (национально-региональном) компоненте государственных 

образовательных стандартов общего образования в Красноярском крае», закона 

Красноярского края от 20.12.2005 №17 -4256 «Об установлении краевого (национально-

регионального) компонента государственных образовательных стандартов общего 

образования в Красноярском крае», устава школы, на основании закона  Российской 

Федерации от 25 октября 1991 г. № 1807-1 «О языках народов Российской Федерации» 

учебный план обеспечивает  преподавание и изучение государственного языка Российской 

Федерации и родного русского  языка из числа языков народов Российской Федерации, 

решения педагогического совета № 1 от 27.08.2020 г., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить учебные планы  школы на 2020-2021 учебный год. (Приложение 1) 

2. Утвердить формы промежуточной аттестации учащихся на 2020-2021 учебный год. 

(приложение 2) 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор школы       О.Н.Сергеева 

 

 

 

https://base.garant.ru/71164864/


Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сохновская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приложение 1  

К приказу № 57 от 31.08.2020 

 

Учебный план 

МБОУ "Сохновская средняя общеобразовательная школа" 

на 2020-2021 учебный год. 

Начальное общее образование. 

Школа России /Система Л.В.Занкова 

Базисный учебный  план начального общего образования. 

Предметные области 

учебные предметы  

Количество часов 

в неделю Всего 
классы I II III IV 

  Обязательная часть   

Филология Русский язык 4 4 4 5 17 

Литературное чтение 4 4 4 4 16 

Иностранный (Английский) 

язык 

– 2 2 2 6 

Родной язык и литературное 

чтение на родном языке 
Русский родной язык 1 1    

Литературное чтение на 

родном языке 

     

Математика и информатика Математика  4 4 4 4 16 

Обществознание и 

естествознание 

Окружающий мир 2 2 2 2 8 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 

Основы религиозных 

культур и светской этики 

   1 1 

Искусство Музыка 1 1 1 1 4 

Изобразительное искусство 1 1 1 1 4 

Технология  Технология  1 1 1 1 4 

Физическая культура Физическая культура 2 2 3 3 12 

Итого  22 22 24 88 

Часть, формируемая 

участниками образовательного 

процесса 

Русский язык 1 1 1  3 

Факультатив «Перволого»    1 1 

Факультатив «Работа с 

информацией: зачем и как» 
   1 1 

Максимально допустимая недельная нагрузка  

 
21 23 23 26 93 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сохновская средняя общеобразовательная школа» 

 

Учебный план 

филиала муниципального бюджетного образовательного учреждения «Сохновская средняя 

общеобразовательная школа» 

«Верхнеададымская начальная общеобразовательная школа» 

на 2020-2021 учебный год. 

Школа России /Система Л.В.Занкова 

Базисный учебный  план начального общего образования. 
 

Предметные области 

учебные предметы  

Количество 

часов в неделю 
Всего 

классы II IV  

  Обязательная часть    

Филология Русский язык 4 5 9 

Литературное чтение 4 4 8 

Иностранный (Английский) 

язык 

2 2 4 

Родной язык и литературное 

чтение на родном языке 

Русский родной язык 1  1 

Литературное чтение на 

родном языке 

   

Математика и информатика 

Математика  4 4 8 

Обществознание и 

естествознание 

Окружающий мир 2 2 4 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 

Основы религиозных 

культур и светской этики 

   

Искусство Музыка 1 1 2 

Изобразительное искусство 1 1 2 

Технология  Технология  1 1 2 

Физическая культура Физическая культура 2 3 5 

Итого 22 24 46 

Часть, формируемая 

участниками образовательного 

процесса 

Русский язык 1  1 

Факультатив «Перволого»  1 1 

Факультатив «Работа с 

информацией: зачем и как» 
 1 1 

Максимально допустимая недельная нагрузка  

 
23 26 49 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сохновская средняя общеобразовательная школа» 

 

Учебный план 

филиала МБОУ «Сохновская средняя общеобразовательная школа» 

«Ельниковская НОШ»  на 2020-2021 учебный год. 

Школа России /Система Л.В.Занкова 

Базисный учебный  план начального общего образования. 
 

Предметные области 

учебные предметы  

Количество часов 

в неделю Всего 
классы I II III IV 

  Обязательная часть   

Филология Русский язык 4 4 4 5 17 

Литературное чтение 4 4 4 4 16 

Иностранный (Английский) 

язык 

– 2 2 2 6 

Родной язык и литературное 

чтение на родном языке 

Русский родной язык 1 1    

Литературное чтение на 

родном языке 

     

Математика и информатика 

Математика  4 4 4 4 16 

Обществознание и 

естествознание 

Окружающий мир 2 2 2 2 8 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 

Основы религиозных 

культур и светской этики 

   1 1 

Искусство Музыка 1 1 1 1 4 

Изобразительное искусство 1 1 1 1 4 

Технология  Технология  1 1 1 1 4 

Физическая культура Физическая культура 2 2 3 3 12 

Итого 20 22 22 24 88 

Часть, формируемая 

участниками образовательного 

процесса 

Русский язык 1 1 1  3 

Факультатив «Перволого»    1  

Факультатив «Работа с 

информацией: зачем и как» 
   1 1 

Максимально допустимая недельная нагрузка  

 
21 23 23 26 93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сохновская средняя общеобразовательная школа» 

 
Учебный план 

муниципального бюджетного образовательного учреждения "Сохновская средняя 

общеобразовательная школа" 

на 2020-2021 учебный год 

Основное общее образование 

Предметные области 

учебные предметы  Количество часов в неделю 
Всего 

                                  классы V VI VII VIII  IX  

  Обязательная часть   

Филология Русский язык 5 6 4 3 3 21 

Литература 3 3 2 2 3 13 

Иностранный (Английский/ 

Немецкий) язык 

3 

 

3 3 3  

3 
15 

Второй иностранный язык 

Немецкий язык 

 

1 

 

1 

    

2 

Родной язык и родная 

литература 

Русский родной язык 1 1    2 

Родная литература        

Математика и информатика Математика  5 5    10 

Алгебра   3 3 3 9 

Геометрия   2 2 2 4 

Информатика   1 1 1 3 

Общественно-научные 

предметы 

Всеобщая история  2 0,8 0,8 0,8 1 11 

История России  1,2 1,2 1,2 2 

Обществознание  1 1 1 1 4 

География 1 1 2 2 2 8 

Естественно-научные предметы Физика   2 2 3 7 

Химия    2 2 4 

Биология 1 1 1 2 2 7 

Искусство Музыка 1 1 1 1  4 

Изобразительное искусство 1 1 1   3 

Технология  Технология  2 2 2 1  7 

Физическая культура и Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

ОБЖ    1 1 2 

Физическая культура 2 2 3 3 3 13 

Итого 28 29 30 31 32 150 

Часть, формируемая 

участниками образовательного 

процесса 

Биология    1   1 
обществознание       1 1 

Индивидуальный проект    1  1 

Время читать 1 1 1   3 

Избранные вопросы математики    0,5 1 1,5 

Трудности орфографии    0,5  0,5 

Развивайте дар речи     1 1 

Теория и практика сочинения      1 1 

Решение расчетных задач по 

химии 
    1 1 

Биология микромира       

Итого   29 30 32 33 37 11 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сохновская средняя общеобразовательная школа» 

 

Максимально допустимая недельная нагрузка 29 30 32 33 37 161 

Учебный план 

муниципального бюджетного образовательного учреждения "Сохновская средняя 

общеобразовательная школа"  

 на 2019-2021 учебный год. 

Среднее общее образование 

Учебные предметы количество часов в неделю всего 

10 11 

Федеральный компонент       

Базовые учебные предметы       

Русский язык 1 1 2 

Литература  3 3 6 

Немецкий язык 3 3 6 

Математика 4 4 8 

Информатика и ИКТ 1 1 2 

История 2 2 4 

Обществознание  2 2 4 

География 1 1 2 

Химия 2 2 4 

Физика 2 2 4 

Астрономия 1  1 

Биология 1 1 2 

Физическая культура 3 3 6 

Основы безопасности жизнедеятельности 1 1 2 

Мировая художественная культура 1 1 2 

Технология  1 1 2 

Итого 29 29 57 

Региональный (национальный региональный 

компонент) компонент 

      

Основы регионального развития 2 2 4 

Итого  2 2 4 

Компонент образовательного учреждения       

Русский язык "Анализ текста. Теория и практика" 1  1 2 

Русский язык "Культура речи"  1 1 2 

Математика  «Замечательные неравенства» 1 1 2 

Математика «Логические основы математики» 1 1 2 

Физика "Методы решения физических задач" 1 1 2 

 5 5 10 

Итого 36 36 72 

Аудиторная нагрузка при 6-ти дневной неделе 36 36 72 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сохновская средняя общеобразовательная школа» 

 

Учебный план МБОУ «Сохновская средняя общеобразовательная школа» 

10-11 класс (ФГОС СОО) 

2020-2021, 2021-2022 учебный год. 
Предметная область Учебный предмет Урове

нь 

Количеств

о часов в 

неделю 

Количе

ство 

часов 

Форма промежуточной 

аттестации 

10 11 10 класс 11 класс 

Русский язык и 

литература 

Русский язык  У 3 3 210 контрольная 

работа в 

формате 

ЕГЭ 

годовая 

оценка 

Литература Б 3 3 210 сочинение годовая 

оценка 

Родной язык и 

родная литература 

Родной язык Б 1 1 70 годовая 

оценка 
годовая 

оценка 
Родная литература Б      

Иностранные языки Иностранный язык Б 3 3 210  годовая 

оценка 

годовая 

оценка 

Математика и 

информатика 

Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа, геометрия 

Б 4 4 280 контрольная 

работа в 

формате 

ЕГЭ 

годовая 

оценка 

Информатика Б 1 1 70  годовая 

оценка 

годовая 

оценка 

Естественные науки Физика Б 2 2 140  контрольная 

работа в 

формате 

ЕГЭ 

годовая 

оценка 

Астрономия Б - 1 35 годовая 

оценка 

годовая 

оценка 

Химия Б 1 1 70 годовая 

оценка 

годовая 

оценка 

Биология Б 1 1 70 контрольная 

работа в 

формате 

ЕГЭ 

годовая 

оценка 

Общественные 

науки 

История Б 2 2 140 годовая 

оценка 

годовая 

оценка 

Обществознание Б 2 2 140 контрольная 

работа в 

формате 

ЕГЭ 

годовая 

оценка 

География  Б 1 1 70 годовая 

оценка 

годовая 

оценка 

Физическая 

культура, экология 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая 

культура 

Б 3 3 210  сдача норм 

ГТО 

годовая 

оценка 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Б 1 1 70   годовая 

оценка 

 Индивидуальный 

проект 

«Социальное 

проектирование» 

ЭК 2 - 70  защита 

проекта 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сохновская средняя общеобразовательная школа» 

 

Итого   30 29    

Курсы по выбору  «Замечательные 

неравенства» 

ЭК 1 1 70   

"Методы решения 

физических задач" 

ЭК 1 1 70   

Право ЭК 1  35   

Экономика ЭК  1 34   

ЭК «Биология 

микромира» 

ЭК 1 1 70   

Математика  1 1 70   

Итого   35 34    

Максимально 

допустимая 

учебная нагрузка 

  37 37    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сохновская средняя общеобразовательная школа» 

 

Учебный план муниципального бюджетного образовательного учреждения  

«Сохновская средняя общеобразовательная школа»  

на 2020/21 учебный год 

 для обучающихся отдельных классов с нарушением интеллекта (легкая степень 

умственной отсталости) 

предметные области классы 

учебные предметы 

Количество часов в 

неделю 

Всего 

2 3 4  

Обязательная часть     

Язык и речевая практика  Русский язык 3 3 3 9 

Чтение 4 4 4 12 

Речевая практика 2 2 2 6 

Математика  Математика 4 4 4 12 

Естествознание  Мир природы и человека 1 1 1 3 

Искусство Музыка 1 1 1 3 

Изобразительное искусство 1 1 1 3 

Физическая культура Физическая культура 3 3 3 9 

Технология  Ручной труд 1 1 1 3 

Итого  20 20 20 60 

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений 

    

Математика  1 1 1 3 

Чтение  1 1  2 

Ручной труд 1 1 1 3 

Основы религиозных культур и светской этики   1 1 

Итого 3 3 3 9 

Максимально допустимая годовая нагрузка (при 5- 

дневной учебной неделе) 
23 23 23 69 

Коррекционно-развивающая область (коррекционные 

занятия и ритмика) 
6 6 6 18 

Логопедические занятия 2 2 2 6 

Занятия с дефектологом 2 2 2 6 

Занятия с психологом 2 2 2 6 

Итого 6 6 6 18 

Внеурочная деятельность     

«Художественная обработка различных материалов »  2 2 2 6 

«Студия изобразительного творчества». 2 2 2 6 

Итого 4 4 4 12 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сохновская средняя общеобразовательная школа» 

 

Учебный план муниципального бюджетного образовательного учреждения  

«Сохновская средняя общеобразовательная школа» на 2019/20 учебный год для 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями): 

умственной отсталости) 

5-9 класса (легкая степень умственной отсталости) 

Предметные области Классы  

Учебные предметы 

Количество часов в неделю 

V VI VII VIII  IX  всего 

Обязательная часть     

1. Язык и речевая 

практика 

1.1.Русский язык 4 4 4 4 4 20 

1.2.Чтение 

(Литературное чтение) 

4 4 3 3 3 17 

2. Математика 2.1.Математика 4 4 3 3 3 17 

2.2. Информатика    1 1 2 

3. Естествознание 3.1.Природоведение 2      

3.2.Биология   2 2 2 6 

3.3. География  2 2 2 2 8 

4. Человек и общество 4.1. Мир истории -      

4.2. Основы социальной жизни 1     1 

4.3. История отечества   2 2 2 6 

5. Искусство 

 

5.1. Изобразительное искусство 2 1 1   4 

5.2. Музыка 1 1 1   3 

6. Физическая культура 6.1. Физическая культура 3 3 3 3 3 15 

7. Технологии 7.1. Профильный труд 6     6 

 Технология   2 2 2 2 8 

Итого 27 21 23 22 22 113 

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений 

-      

Математика   1 2 2 2 7 

Биология  2    2 

Социально-бытовая ориентировка  2 2 2 2 8 

Технология  4 4 4 4 16 

Обществознание    1 1 2 

Всего  30 31 31 31 146 

Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-

дневной учебной неделе) 
29 30 32 33 33 157 

Коррекционно-развивающая область (коррекционные 

занятия) 

6 6    12 

Логопедические занятия 2 2    4 

Занятия с дефектологом 2 2    4 

Занятия с психологом 2 2     

Внеурочная деятельность: 4 4 4 4 4 20 

Художественная обработка различных материалов   2 2 2 2 2 10 

«Студия изобразительного творчества». 2 2 2 2 2 10 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сохновская средняя общеобразовательная школа» 

 

Итого 39 40 35 35 35  

 

Индивидуальный учебный план  обучающегося 6 класса  

Ошукова  Евгения(обучение на дому)  

на 2020-2021 учебный год 

 

Предметные области Учебные предметы  6 кл формы 

промежуточной 

аттестации 

Обязательная часть 

Филология Русский язык 3/4  

Литература 2/4  

Иностранный язык   

Математика и 

информатика 

Математика 3/5  

Информатика, ИКТ   

Общественно-

научные предметы 

История   

Обществознание   

География 1/2  

Естественно-научные 

предметы 

  

Физика    

Химия   

Биология 1/2  

Искусство Музыка 1  

Изобразительное 

искусство 

1  

Технология и 

социально-бытовая 

ориентировка 

Технология 2  

Социально-бытовая 

ориентировка 

2  

Физическая культура Физическая культура 3  

Количество часов обязательной части 

  
10  

Часть, формируемая участниками образовательного процесса 

Технология 4  

Итого 10  

Максимально  допустимая недельная  

нагрузка 
30  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сохновская средняя общеобразовательная школа» 

 

Индивидуальный учебный план  обучающегося 7 класса  

Левченко Дмитрия (обучение на дому)  

на 2020-2021 учебный год 

 

Предметные области Учебные предметы  Общее 

количес

тво 

часов 

Количе

ство 

часов 

(очная 

форма 

на 

дому) 

Очная 

форма в 

классе/ 

самостоят

ельное 

обучение 

формы 

промежу

точной 

аттестац

ии 

Обязательная часть   

Филология Русский язык 4 3 1 контроль

ная 

работа 

Литература 4 2 2  

Иностранный язык     

Математика и 

информатика 

Математика 

5 3 2 контроль

ная 

работа 

Информатика, ИКТ     

Общественно-научные 

предметы 

История 2 1 1  

Обществознание     

География 2 1 1  

Естественно-научные 

предметы 

  

Физика      

Химия     

Биология 2 1 1  

Искусство Музыка 1  1  

Изобразительное 

искусство 

1  1  

Технология и социально-

бытовая ориентировка 

Технология 2  2 творческ

ая работа 

Социально-бытовая 

ориентировка 

2  2  

Физическая культура Физическая 

культура 

3  3  

Количество часов обязательной части 

  
26 11 15  

Часть, формируемая участниками образовательного процесса   

Технология 4  4  

Итого 30 11 19  

Максимально допустимая нагрузка 30 11 19  

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сохновская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приложение 2  

К приказу № 57 от 31.08.2020 

Формы промежуточной аттестации учащихся 1-4 классов 

МБОУ « Сохновская СОШ» на 2020-2021 г. 

 

Предметные 

области 

учебные 

предметы 

Формы промежуточной аттестации 

классы I II III IV 

Филология Русский язык Комплексная 

работа 

Контрольная 

работа 

(диктант) 

Контрольная 

работа 

(диктант) 

Контроль

ная работа 

(диктант) 

Литературное 

чтение 

Комплексная 

работа 

Контрольная 

работа 

(художествен

ный текст) 

Контрольная 

работа 

(художествен

ный текст) 

Годовая 

оценка 

Иностранный 

(английский) 

язык 

 Годовая 

оценка 

Контрольная 

работа 

Контроль

ная работа 

Математика и 

информатика 

Математика  Комплексная 

работа 

Контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

Контроль

ная работа 

Обществозна

ние и 

естествознан

ие 

Окружающий 

мир 

Комплексная 

работа 

Годовая 

оценка 

Контрольная 

работа 

Контроль

ная работа 

Основы 

духовно-

нравственной 

культуры 

народов 

России 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской 

этики 

    

Искусство Музыка Годовая 

оценка 

Годовая 

оценка 

Годовая 

оценка 

Годовая 

оценка 

Изобразитель

ное искусство 

Конструкторс

кий  или 

Социальный 

проект 

Конструкторс

кий или 

Социальный 

проект 

Конструкторс

кий или 

Социальный 

проект 

Годовая 

оценка 

Технология Технология Годовая 

оценка 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Годовая 

оценка 

Годовая 

оценка 

Годовая 

оценка 

Годовая 

оценка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сохновская средняя общеобразовательная школа» 

 

Формы промежуточной аттестации учащихся 5-9 классов 

МБОУ « Сохновская СОШ» на 2020-2021 г 
Предметные 

области 

учебные 

предметы 

Формы промежуточной аттестации 

классы V VI VII VIII IX 

Филология Русский язык Контрольная 

работа (диктант) 

Контрольна

я работа 

(диктант) 

Контрольная 

работа 

(диктант) 

Контрольна

я работа 

(тест + 

устная 

часть) 

Годовая 

оценка 

Литература Годовая оценка Годовая 

оценка 

Годовая 

оценка 

Годовая 

оценка 

Годовая 

 оценка 

Иностранный 

(английский/Нем

ецкий) язык 

Контрольная 

работа 

Контрольна

я работа 

Контрольная 

работа 

Контрольна

я работа 

 

Математика и 

информатика 

Математика Контрольная 

работа 

Контрольна

я работа 

Контрольная 

работа 

Контрольна

я работа 

Годовая 

оценка 

Информатика   Годовая 

 оценка 

Контрольна

я работа 

(тест) 

Годовая 

 оценка 

Общественно-

научные 

предметы 

История России  Контрольна

я работа  

Контрольная 

работа  

Контрольна

я работа  

Годовая 

 оценка 

Всеобщая 

история 

Годовая оценка Годовая 

оценка 

Годовая 

оценка 

Годовая 

оценка 

Годовая 

оценка 

Обществознание нет Контрольна

я работа 

Контрольная 

работа  

Контрольна

я работа  

Годовая 

 оценка 

География Годовая оценка Контрольна

я работа  

Годовая 

оценка 

Контрольна

я работа  

Годовая 

 оценка 

Естественно-

научные 

предметы 

Физика   Контрольная 

работа  

Контрольна

я работа  

Годовая 

 оценка 

Химия    Контрольна

я работа  

Годовая 

 оценка 

Биология Годовая оценка Контрольна

я работа  

Годовая 

оценка 

Контрольна

я работа  

Годовая 

 оценка 

Искусство Музыка Годовая оценка Годовая 

оценка 

Годовая 

оценка 

Контрольна

я работа 

 

Изобразительное 

искусство 

Годовая оценка Годовая 

оценка 

Контрольная 

работа 

  

Технология Технология Проект Годовая 

оценка 

Годовая 

оценка 

Годовая 

оценка 

Годовая 

 оценка 

Физическая 

культура и 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости 

ОБЖ    Годовая 

 оценка 

Годовая 

 оценка 

Физическая 

культура 

Годовая 

 оценка 

Годовая 

 оценка 

Годовая 

 оценка 

Годовая 

 оценка 

Годовая 

 оценка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сохновская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

Формы промежуточной аттестации учащихся 10-11 классов 

МБОУ « Сохновская СОШ» на 2020-2021 г. 

Учебные предметы Формы промежуточной аттестации 

10 11 

Русский язык Контрольная работа  Годовая оценка 

Литература  Сочинение  Годовая оценка 

Немецкий язык Годовая оценка Годовая оценка 

Математика Контрольная работа Годовая оценка 

Информатика Контрольная работа Годовая оценка 

История Контрольная работа Годовая оценка 

Обществознание  Контрольная работа Годовая оценка 

География Контрольная работа Годовая оценка 

Химия Контрольная работа Годовая оценка 

Физика Контрольная работа Годовая оценка 

Биология Контрольная работа Годовая оценка 

Физическая культура Годовая оценка Годовая оценка 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Годовая оценка Годовая оценка 

Мировая художественная 

культура 

Годовая оценка Годовая оценка 

Технология  Годовая оценка Годовая оценка 

Основы регионального 

развития 

Годовая оценка Годовая оценка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сохновская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2020          № 58 

 

О реализации внеурочной деятельности 

в МБОУ «Сохновская СОШ» в 2020-2021 

учебном году  
В соответствии со ст. 28 «Концепция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», письмом Министерства образования и науки 

РФ «Об организации внеурочной деятельности при введении федерального 

государственного образовательного стандарта общего образования» от 12 мая 2011 г. 

№ 03-2960, СанПиН 2.4.2.2821 – 10 «Санитарно – эпидемиологические требования к 

условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» 

(утверждены постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 29.12.2010 № 189), Положением о внеурочной 

деятельности МБОУ «Сохновская СОШ»»,  на основании заявлений родителей 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности в 1-4 классах (в 

том числе для обучающихся отдельных классов с нарушением интеллекта (легкая 

степень умственной отсталости) на 2020- 2021 учебный год (Приложение 1).  

2. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности в 5-9 классах (в 

том числе для обучающихся отдельных классов с нарушением интеллекта (легкая 

степень умственной отсталости) на 2020- 2021 учебный год (Приложение 2).  

3. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности в 10 -11 классах 

на 2020- 2021 учебный год (Приложение 3). 

4. Педагогическим работникам:  

4.1.Проводить занятия внеурочной деятельности в соответствии с 

расписанием и рабочими программами.  

4.2.Производить учет занятий в журналах учета внеурочной деятельности.  

5.  Классным руководителям осуществлять текущий контроль за посещением 

занятий внеурочной деятельности обучающимися класса.  

6. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во 

время проведения занятий на руководителей занятий внеурочной деятельности.  

7.  Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Галкиной Ж.В. 

осуществлять контроль за организацией и реализацией программ внеурочной 

деятельности.  

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 
Директор школы      О.Н.Сергеева 

 

    С приказом ознакомлены  
 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сохновская средняя общеобразовательная школа» 

 

приложение 1  

К приказу № 58 от 31.08.2020 

План внеурочной деятельности учащихся МБОУ «Сохновская СОШ» 

2020-2021уч.г. 
Внеурочная деятельность 1 – 4 классы   

(в том числе для обучающихся отдельных классов с нарушением интеллекта 

(легкая степень умственной отсталости)) 

План внеурочной деятельности направлен на достижение обучающимися 

планируемых результатов освоения основной образовательной программы начального общего 

образования. 

Время, отведенное на внеурочную деятельность, не учитывается при определении 

максимально допустимой недельной нагрузки обучающихся и составляет не более 1350 

часов за 4 года обучения.  

Курс внеурочной 

деятельности 

Кол-во 

часов в  

неделю  

/год 

Направление  модели внеурочной 

деятельности 

Юные туристы-

спортсмены 

8/280 Спортивно-оздоровительное ДО (дополнительное 

образование) 

Волейбол 9/315 Спортивно-оздоровительное ДО (дополнительное 

образование) 

Студия 

изобразительного 

искусства 

4/140 Общекультурное 

 

ДО (дополнительное 

образование) 

«Вокально – хоровое 

искусство» 

4/140 Общекультурное ДО (дополнительное 

образование) 

ГПД 1/35 общекультурное 

духовно-нравственное 

воспитатель ГПД 

клуб читателей  1/35 общекультурное библиотекарь 

предметные недели  1/35 Общеинтеллектуальное учитель-предметник 

общешкольные 

мероприятия  

1/35 духовно-нравственное 

Социальное 

Общеинтеллектуальное 

Спортивно-оздоровительное 

общекультурное 

классные руководители 

педагог-организатор 

социальный педагог 

 

классный час 1/35 духовно-нравственное 

Социальное 

Общеинтеллектуальное 

Спортивно-оздоровительное 

общекультурное 

классные руководители 

 

Шахматная школа 4 /140 Общеинтеллектуальное ДО (дополнительное 

образование) 

ЮИД (юные 

инспекторы 

дорожного движения) 

1/35 Социальное 

 

педагог-организатор основ 

безопасности 

жизнедеятельности». 

Путь к своему «Я» 

учимся работать 

вместе 

1/35 Социальное 

 

педагог-психолог 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сохновская средняя общеобразовательная школа» 

 

Правовой калейдоскоп 1/35 Социальное социальный педагог 

Логопункт 1/35 социальное  педагог-логопед 

Финансовая 

грамотность 

1/35 Социальное учитель- предметник 

Мое здоровье в моих 

руках 

1/35 Спортивно-оздоровительное 

общекультурное 

мед.работник 

Перволого 1/35 Общеинтеллектуальное учитель- предметник  

ОФП 1/35 Спортивно-оздоровительное учитель- предметник 

 

Приложение 2  

К приказу № 58 от 31.08.2020 

Внеурочная деятельность 5 – 9 классы  

(в том числе для обучающихся отдельных классов с нарушением 

интеллекта (легкая степень умственной отсталости)) 
Количество часов, выделяемых на внеурочную деятельность, составляет за 5 лет 

обучения на этапе основной школы не более 1750 часов, в год – не более 350 часов. 

Величина недельной образовательной нагрузки (количество занятий), реализуемой 

через внеурочную деятельность не более 10 часов.  

План внеурочной деятельности представляет собой описание целостной системы 

функционирования образовательной организации в сфере внеурочной деятельности и может 

включать в себя: 

‒ план организации деятельности ученических сообществ (подростковых 

коллективов), в том числе ученических классов, разновозрастных объединений по 

интересам, клубов; детских, подростковых и юношеских общественных объединений, 

организаций и т. д.;  

‒ план внеурочной деятельности по учебным предметам образовательной программы 

(предметные кружки, факультативы, ученические научные общества, школьные олимпиады 

по предметам программы основной школы); 

‒ план организационного обеспечения учебной деятельности (ведение 

организационной и учебной документации, организационные собрания, взаимодействие с 

родителями по обеспечению успешной реализации образовательной программы и т. д.); 

‒ план работы по организации педагогической поддержки обучающихся 

(проектирование индивидуальных образовательных маршрутов); 

‒ план работы по обеспечению благополучия обучающихся в пространстве 

общеобразовательной школы (безопасности жизни и здоровья школьников, безопасных 

межличностных отношений в учебных группах, профилактики неуспеваемости, 

профилактики различных рисков, возникающих в процессе взаимодействия школьника с 

окружающей средой, социальной защиты учащихся);  

‒ план воспитательных мероприятий.  

Курс внеурочной 

деятельности 

Кол-во 

часов в  

неделю  

/год 

Направление  модели внеурочной 

деятельности 

Юные туристы-

спортсмены 

8/280 Спортивно-

оздоровительное 

ДО (дополнительное 

образование) 

Волейбол 9/315 Спортивно- ДО (дополнительное 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сохновская средняя общеобразовательная школа» 

 

оздоровительное образование) 

Юный журналист 4 /140 Социальное 

Общеинтеллектуальное 

ДО (дополнительное 

образование) 

Студия 

изобразительного 

искусства 

4/140 Общекультурное ДО (дополнительное 

образование) 

«Вокально – хоровое 

искусство» 

4/140 Общекультурное ДО (дополнительное 

образование) 

Робототехника  4/140 Общеинтеллектуальное ДО (дополнительное 

образование) 

Российское 

движение 

школьников 

1/35 Социальное педагог-организатор 

ЮнАрмия 1/35 социальное   педагог-организатор 

основ безопасности 

жизнедеятельности 

клуб читателей  1/35 общекультурное библиотекарь 

предметные недели  1/35 Общеинтеллектуальное учитель-предметник 

общешкольные 

мероприятия  

1/35 духовно-нравственное 

Социальное 

Общеинтеллектуальное 

Спортивно-

оздоровительное 

общекультурное 

классные руководители 

педагог-организатор 

социальный педагог 

 

классный час 1/35 духовно-нравственное 

Социальное 

Общеинтеллектуальное 

Спортивно-

оздоровительное 

общекультурное 

классные руководители 

 

ЮИД (юные 

инспекторы 

дорожного 

движения) 

1/35 Социальное 

 

педагог-организатор 

основ безопасности 

жизнедеятельности». 

Путь к своему «Я» 

учимся работать 

вместе 

1/35 Социальное 

 

педагог-психолог 

Правовой 

калейдоскоп 

1/35 Социальное социальный педагог 

Логопункт 1/35 социальное  педагог-логопед 

Финансовая 

грамотность 

1/35 Социальное 

 

учитель- предметник 

Мое здоровье в моих 

руках 

1/35 Спортивно-

оздоровительное 

общекультурное 

мед.работник 

Учимся работать с 

информацией: зачем 

и как 

1/35 Общеинтеллектуальное учитель-предметник 

Индивидуальный 1/35 Общеинтеллектуальное учитель-предметник 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сохновская средняя общеобразовательная школа» 

 

проект 

ОФП 1/35 Спортивно-

оздоровительное 

учитель-предметник 

 

Приложение 3  

К приказу № 58 от 31.08.2020 

Внеурочная деятельность 10 – 11 классы 

Количество часов, выделяемых на внеурочную деятельность, за два года обучения на 

этапе средней школы составляет 300 часов.
 
Величину недельной образовательной нагрузки, 

реализуемой через внеурочную деятельность, определяют за пределами количества часов, 

отведенных на освоение обучающимися учебного плана. Для недопущения перегрузки 

обучающихся допускается перенос образовательной нагрузки, реализуемой через 

внеурочную деятельность, на периоды каникул. Внеурочная деятельность в каникулярное 

время может реализовываться в рамках тематических образовательных программ (в 

туристических походах, экспедициях, поездках, конкурсах, соревнованиях и т.д.). 

Реализация плана внеурочной деятельности предусматривает в течение года 

неравномерное распределение нагрузки. Так, при подготовке коллективных дел (в рамках 

инициативы ученических сообществ) и воспитательных мероприятий за 1–2 недели 

используется значительно больший объем времени, чем в иные периоды (между 

образовательными событиями). В зависимости от задач на каждом этапе реализации 

образовательной программы количество часов, отводимых на внеурочную деятельность, 

может изменяться. В 10-м классе для обеспечения адаптации обучающихся к изменившейся 

образовательной ситуации выделено больше часов, чем в 11-м классе.  

План внеурочной деятельности является частью организационного раздела основной 

образовательной программы среднего общего образования и включает: 

план организации деятельности ученических сообществ (групп старшеклассников), в 

том числе ученических классов, разновозрастных объединений по интересам, клубов; 

юношеских общественных объединений, организаций (в том числе и в рамках «Российского 

движения школьников»); 

план реализации курсов внеурочной деятельности по выбору обучающихся 

(предметные кружки, факультативы, научные общества, школьные олимпиады по 

предметам); 

план воспитательных мероприятий. 

 

Организация жизни ученических сообществ происходит: 

в рамках внеурочной деятельности в ученическом классе, общешкольной внеурочной 

деятельности, в сфере школьного ученического самоуправления (Совет старшеклассников, 

РДШ, советы классов), участия в детско-юношеских общественных объединениях 

«Юнармия» «ЮИД» и др.), созданных в школе и за ее пределами; 

через приобщение обучающихся к общественной деятельности и школьным традициям, 

участие обучающихся в деятельности производственных, творческих объединений, 

благотворительных организаций (акции «Подарок ветерану», «Весенняя неделя добра», 

«Островок надежды», «Добро не уходит на каникулы», волонтерская деятельность); 

через участие в экологическом просвещении сверстников, родителей, населения, в 

благоустройстве школы, класса, села, в ходе партнерства с общественными организациями и 

объединениями (акции «Сохрани дерево», «Школьный двор» и др.). 

существование в общеобразовательной организации групп по интересам обучающихся 

(студий, секций) в различных направлениях развития личности. 

Воспитательные мероприятия нацелены на формирование мотивов и ценностей 

обучающегося в таких сферах, как: 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сохновская средняя общеобразовательная школа» 

 

отношение обучающихся к себе, к своему здоровью, к познанию себя, 

самоопределению и самосовершенствованию (неделя здоровья, месячник профилактики 

употребления ПАВ, неделя психологии и др.); 

отношение обучающихся к России как к Родине (Отечеству) (Парад Победы, Вахта 

Памяти, месячник патриотического воспитания, дни воинской славы, военно-спортивная 

игра «Зарница» и др.); 

отношения обучающихся с окружающими людьми (театрализованные представления, 

спектакли, дни самоуправления и др.); 

отношение обучающихся к семье и родителям (день семьи, выставки семейного 

творчества и др.); 

отношение обучающихся к закону, государству и к гражданскому обществу (дни 

правовых знаний, день Конституции и др.); 

отношение обучающихся к окружающему миру, к живой природе, художественной 

культуре (декада экологии, день Земли, экскурсии в музеи, на выставки, день толерантности 

и др.); 

трудовые и социально-экономические отношения (дежурство по школе, классу, 

трудовые десанты, волонтёрское движение и др.). 

Годовой круг традиционных дел школьного коллектива предполагает коллективно-

творческие дела «Здравствуй, школа!», «Здравствуй, Новый год!», «Праздник Знаний», 

организуемые с активным участием старшеклассников. План воспитательных мероприятий 

разрабатывается педагогическим коллективом школы при участии родительской 

общественности с учетом мнения обучающихся. При подготовке и проведении 

воспитательных мероприятий предусматривается вовлечение в активную деятельность 

максимально большего числа обучающихся. Итогом деятельности классных коллективов за 

год является конкурс «Самый активный класс». 

На курсы внеурочной деятельности по выбору обучающихся еженедельно расходуется 

до 4 часов, на организационное обеспечение учебной деятельности, на обеспечение 

благополучия обучающегося еженедельно до 1 часа. 

 

 

План внеурочной деятельности МБОУ «Сохновская СОШ» 

 Жизнь 

ученических 

сообществ 

Внеурочная 

деятельность по 

предметам школьной 

программы 

Воспитательные 

мероприятия 

Всего 

часов 

 10-й класс  

1-е полугодие, 

осенние 

каникулы 

10 30 10 50 

20  20 40 

2-е полугодие, 

летние 

каникулы 

10 30 10 50 

20  20 40 

ИТОГО 60 60 60 180 

 11-й класс  

1 полугодие, 

осенние 

каникулы 

10 

 

30 10 50 

20  10 30 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сохновская средняя общеобразовательная школа» 

 

2 полугодие, 

весенние 

каникулы 

10 10  20 

10  10 20 

ИТОГО 50 40 30 120 

   Всего 300 

 

 

Курс внеурочной 

деятельности 

Кол-во 

часов в  

неделю  

/год 

Направление  модели внеурочной 

деятельности 

Волейбол 9/315 Спортивно-

оздоровительное 

ДО (дополнительное 

образование) 

Юный журналист 4/140 Социальное 

Общеинтеллектуальное 

ДО (дополнительное 

образование) 

Студия 

изобразительного 

искусства 

4/140 Общекультурное ДО (дополнительное 

образование) 

«Вокально – 

хоровое искусство» 

4/140 Общекультурное ДО (дополнительное 

образование) 

Робототехника  4/140 Общеинтеллектуальное ДО (дополнительное 

образование) 

Российское 

движение 

школьников 

1/35 Социальное педагог-организатор 

ЮнАрмия 1/35 социальное   педагог-организатор 

основ безопасности 

жизнедеятельности 

предметные недели  1/35 Общеинтеллектуальное учитель-предметник 

общешкольные 

мероприятия  

1/35 духовно-нравственное 

Социальное 

Общеинтеллектуальное 

Спортивно-оздоровительное 

общекультурное 

классные руководители 

педагог-организатор 

социальный педагог 

 

классный час 1/35 духовно-нравственное 

Социальное 

Общеинтеллектуальное 

Спортивно-оздоровительное 

общекультурное 

классные руководители 

 

Правовой 

калейдоскоп 

1/35 Социальное социальный педагог 

«Педагогика 

лидерства» 

4,5/144 Общеинтеллектуальное классный руководитель 

«Мыслим 

критически» 

144 Общеинтеллектуальное классный руководитель 

«Медкласс» 144 Общеинтеллектуальное Педагог ДО 

 

 

 


